A n t i q u u s autem hor tus ille, qui fu i t in illa insula, ( |uam 
B a r a t o k re the meget kysfyzes zigethnek vulgo nuncuparent . ex eo, 
quod manifeste constare t ex eorundem test ium fassionibus domini 
Nicolai antecessores il lam })Ossedisse et hor tum tenuisse, eidem 
domino Nicolao esset a t t r ibu tus et iudicatus ; ve rumtamen respectu 
illius par t icu le terre , quam idem dominus Nicolaus illi adiunxisset 
eum ampliando, similis, t an teque quant i ta t i s ex t e r r a communi 
de tur et mensure tur . id, ([uod iidem testes iuxta eorum iura-
men tum rectif icare debeant, quandocunque dominus Michael 
optaveri t . 

E x pa r t e au tem insule Tapaz to zyget vocate iuxta et ])ro 
eorundem testium fassionibus decretum extitisset. ut (piantum 
denuo sit ex t i rpa tum ad ra t ionem domini Nicolai ex communi 
utensil i salicea silva, t an tumdem et simile de tu r et exmensure tur 
ex communi usuali saliceto et iam domino Michaeli ad suum usuni 
ex t i rpandum. E t hoc <|uoque iidem testes ad requisit ionem domini 
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Micliíielis rectií icent equal i iusti t ia i i trique })arti oljservata, alio-
(juin dividatur et pars media domino Michael i t r ibua tu r . 

Deinde super feueto Wyzkeoz eleo retli vocato del iberatum 
et conclusum extitisset, exigente id fassione prescr ip torum tes t ium, 
u t t r ium i l larum domorum aut iquis tempor ibus illic existent ium 
integre sessiones una cum curiis et liortis earuudem in ea quant i -
ta te se exteudendo, sicut iuerunt in ea rum integri ta te , domino 
Xicolao indicate sint, ex t ra hoc, si quid ad eas dominus Xicolaus 
noviter adiungere fecisset; loco huiusmodi noviter occupate et 
adiuncte t e r re similis et tan te quan t i t a t i s ex communi t e r r a de tur 
et exmensure tur domino Michael i ; quodsi au tem similis et t an te 
(piantitatis non inveniretur , ea ipsa ad iuncta par t icu la dividatur , 
cuius pa r s media domino ^Michaeli a t t r i b u a t u r ; iidem testes re-
ctiíicent iu ramento mediante . 

Denique loco saliceti Isthican pap moina alath icalo fyzes 
vocati, ut dominus Michael ex communi t e r ra t an tundem, simi-
lem(|ue ad suam ra t ionem a t t r ibua t , quan tumcunque l ibi tum 
fueri t , dominus Nicolaus concessit ; cui rei consensum suum pre-
bui t et iam dominus Michael. 

Omnia ista prescr ip ta rat ione insularum iidem prerecensi t i 
testes iuramento mediante dum et quandocunque i)er par tes vei 
ea rum a l t e ru t rum requisi t i fuerint , directe et equal i ter rectif icare 
debeant et t eneantur . 

E x pa r t e molendini Gallas Pctthry p ropter magnani eius 
damnuosi ta tem, qua plus inferret damni, quam commodi haberet , 
conclusum extitisset ex annuent ia et consensu par t ium, u t i l lud 
molendinum to l la tur et demoliatur , i ta tamen, u t in alio communi, 
competentiori et c o n . . . . dior ique loco, laboribus a m b a r u m par-
t ium aliud c o m m o d i . . . . et util ius, nulloque nocivum molendinum 
e . . . . a tur . 

Negot ium possessionum Gijapyic et Orossy t e r m i n a . . . . 
fueri t , u t ex quo dominus Nicolaus (^uosdam jobagiones noviter 
in t e r r a communi residere feciss. . . illi jobagiones simul cum 
sessionibus, in quibus resident iam ceperunt , et hor t is a tque curiis 
eidem domino Nicolao maneant , it;i tamen, quod etiam domino 
^Michaeli t an tundem et t au te quan t i t a t i s t e r ra ex communi detur 
et excidatur ad propr ium suum usum ; si vero t an tundem reperir i 
non posset, ex eo, quod cunctat ius egisset, idem dominus Michael 
toleret et sust ineat ; quodsi au tem t an ta t e r r a residua habetur , ex 
qua domino Michaeli t an tundem dar i poteri t , et ex t radabi tu r ; si 
quid u l t ra adhuc supereri t , l iberum sit et liceat semper pa r t i utr i-
que jobagiones etiam u l t ra residere facere in residua illa communi 
ter ra , absque tamen iniuria pa r t i s al terius. 

Dominus Michael au tem medio sepedicti procurator is sui 
i terum proposuit eo modo, quomodo providus For i s ^Nfyssyn joba-
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jíio (loiaini Nicolai uiiiiiii sessiouem domus jol);vgiou:ilis providi 
.Toaimis D r a g u o s jobagionis sui in possessione Boffjonimmis, iuste 
et via iuris sine omni occupasset sibiipsi et et iam modo teuere t 
in mani fes tam suam iniuriam, q u a m reoptare t . 

I n possessione au tem Kaholas jyafhak quendam jobagioneni 
suum Georgium Bwda vocatum simul cum sessione sua dominus 
Nicolaus teuere t et apud se reservaret , quem tamen et iam iuri-
dice in sede Comi taü is Byhoriensis ab eodem domino Nicoiao 
reobtinuisset , t amen reddere recusasset , quem quoque reoptare t . 

Quo audito p re fa tus dominus Nicolaus per suum sepedictum 
))rocuratorem ex adverso respondisset : jobagionem suum For i s 
Myssyn nihil ab ilio J o a n n e Draguos occupasse, ne potuisse qui-
dem, cum ille J o a n n e s Draguos fuer i t p ro fugus et cum an tea fue-
r i t jobagio dominorum Chyaaldensium de possessione Ferjíjverueh 
ad Bot t i an predic tam saltasset, ubi (ßiamdam casam et tugur i -
olum erigendo, vix semestre perseverasset , neque illic qu i tquam 
habuisset , et i t e rum resa l tando ad bona dominorum Chyakiensium 
rediisset, ex (juo i t aque nihil habuit , nihil ipsius potuisse occupare.